от 2 мая 2024 года № 33/6

О внесение изменений в Положение

об условиях оплаты труда руководителей

и работников муниципальных

общеобразовательных организаций,

утвержденное Решением Городского Совета

от 10.08.2018 № 26/8

В соответствии со статьей 28 Устава города

Городской Совет

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение об условиях оплаты труда руководителей и работников

муниципальных общеобразовательных организаций, утвержденное Решением

Городского Совета от 10.08.2018 № 26/8 (в редакции Решений Городского Совета

от 08.11.2018 № 27/10, от 23.05.2019 № 31/6, от 06.12.2019 № 34/7, от 11.08.2020

№ 41/8, от 27.12.2021 № 11/7, от 13.04.2022 № 14/7, от 22.08.2022 № 16/6, от 08.12.2022

№ 18/7, от 25.10.2023 № 27/5, от 06.12.2023 №28/7) следующие изменения:

1) дополнить пунктом 27.1 следующего содержания:

«27.1. Выплаты за специфику образовательной программы в муниципальных

полилингвальных образовательных организациях для педагогических работников,

которым установлены нормы часов педагогической работы в неделю (в год) за

ставку заработной платы, рассчитываются по формуле:

pb

pb pb

f f

sop b sop

N N

H  × Y
B  = O  ×  + P  × D ;

H  × Y

где:

pbsopB  - выплаты за специфику образовательной программы в муниципальных

полилингвальных образовательных организациях;

Ob - размер базового оклада педагогических работников общеобразовательной

организации в соответствии с главой 2 настоящего положения;

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW363&n=179828&dst=100042
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW363&n=179828&dst=100042
consultantplus://offline/ref=3CC4E2A6C957DDF4E0115197027925BD2C37B66B05DFEE4BB24DFE99D31E5A796BF3F25F1A052BCC6DFB7E724364B84C1833C4F768F5FB40346CE9DDN2f9L
consultantplus://offline/ref=3CC4E2A6C957DDF4E0115197027925BD2C37B66B05DCEA4CB749FE99D31E5A796BF3F25F1A052BCC6DFB7F724464B84C1833C4F768F5FB40346CE9DDN2f9L
consultantplus://offline/ref=3CC4E2A6C957DDF4E0115197027925BD2C37B66B05DCEF4FB64FFE99D31E5A796BF3F25F1A052BCC6DFB7E734164B84C1833C4F768F5FB40346CE9DDN2f9L
consultantplus://offline/ref=3CC4E2A6C957DDF4E0115197027925BD2C37B66B05DCE34EB44BFE99D31E5A796BF3F25F1A052BCC6DFB7E734164B84C1833C4F768F5FB40346CE9DDN2f9L
consultantplus://offline/ref=3CC4E2A6C957DDF4E0115197027925BD2C37B66B05DFEC43B543FE99D31E5A796BF3F25F1A052BCC6DFA78764764B84C1833C4F768F5FB40346CE9DDN2f9L
consultantplus://offline/ref=3CC4E2A6C957DDF4E0115197027925BD2C37B66B05DFE942B44EFE99D31E5A796BF3F25F1A052BCC6DFB7E724064B84C1833C4F768F5FB40346CE9DDN2f9L
consultantplus://offline/ref=3CC4E2A6C957DDF4E0115197027925BD2C37B66B05DEED4CB64AFE99D31E5A796BF3F25F1A052BCC6DFB7E734164B84C1833C4F768F5FB40346CE9DDN2f9L
consultantplus://offline/ref=3CC4E2A6C957DDF4E0115197027925BD2C37B66B05DFEA4EBB42FE99D31E5A796BF3F25F1A052BCC6DFB7E734164B84C1833C4F768F5FB40346CE9DDN2f9L

2

pbfH  - фактическое количество часов преподавания предметов на английском

или татарском языках;

Yf - фактическое количество услуг, оказываемых работниками образования

общеобразовательной организации;

HN - норма часов за базовую ставку заработной платы педагогических

работников общеобразовательной организации установленная главой 3 настоящего

положения;

YN - нормативное количество объемных показателей, выполняемых

педагогическими работниками общеобразовательной организации;

P - компенсация на обеспечение книгоиздательской продукцией и

периодическими изданиями в размере 100 рублей, которая устанавливается

педагогическим работникам пропорционально учебной нагрузке, но не более чем на

одну ставку по основному месту работы;

pbsopD  - размер надбавки за специфику образовательной программы в

муниципальных полилингвальных образовательных организациях, который

приведен в таблице № 3.1.»;

2) в пункте 28 слова «пунктом 27» заменить словами «пунктами 27, 27.1»;

3) дополнить таблицей № 3.1 следующего содержания:

«Таблица № 3.1

Размеры надбавок за специфику образовательной программы

в муниципальных полилингвальных образовательных организациях

№

п/п

Основание назначения надбавки за

специфику образовательной

программы

Должности, которым

назначаются надбавки за

специфику образовательной

программы

Размер

надбавки,

процентов

наименование

профессионально-

квалификационной

группы

квалификац

ионный

уровень

1 2 3 4 5

1. Преподавание предметов на

английском языке

(полилингвальная программа

обучения) в общеобразовательных

организациях

должности

педагогических

работников

четвертый 70,0

2. Преподавание предметов на

татарском языке (билингвальная

программа обучения) в

общеобразовательных

организациях

должности

педагогических

работников

четвертый 30,0».

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW363&n=179828&dst=100396

3

2. Установить, что действие настоящего Решения распространяется на

правоотношения, возникшие с 01.01.2024.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную

комиссию Городского Совета по вопросам социально-экономического развития и

бюджету, Руководителя Исполнительного комитета Салахова Ф.Ш.

Мэр города Н.Г. Магдеев